
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

 

PORTARIA Nº 171, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 153, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE: 

 

Art. 1° REVOGAR a Portaria nº 25, de 31 de janeiro de 2022.  
 

Art. 2º DESIGNAR as servidoras e discentes abaixo relacionados para 
constituírem o Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade (NEPGS) do Campus 
Feliz do IFRS: 

 

- Vanessa Petró, Matrícula Siape nº 1943528 - (Coordenadora);  

- Cátia Alves Martins, Matrícula Siape nº 1090031 - (Secretária);  

- Camila de Azevedo Moura, Matrícula Siape nº 2020804;  

- Lílian Escandiel Crizel, Matrícula Siape nº 1602034;  

- Michele Mendonça Rodrigues, Matrícula Siape nº 2171147; 

- Mônica Chagas da Costa, Matrícula Siape nº 1418223; 

- Viviane Dóris Kaspary, Matrícula Siape nº 3306679; 

- Aryeli de Oliveira da Costa Ortiz, Matrícula nº 201717770355;  

- Camila Hahn Melo, Matrícula nº 2022305362; 

- Danielly de Oliveira Schaeffer, Matrícula nº 2020309845; 

- Francesca Moraes Iankowski, Matrícula nº 2017005534; 

- Isabela Hadres Mendes, Matrícula nº 2020304277; 

- Jéssica Gabrieli Schmitz Hahn, Matrícula nº 2020309961. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.  
 
 

 

 

MARCELO LIMA CALIXTO 
Diretor-geral do Campus Feliz do IFRS 

 
 


